Tūc mihi: sēsit enī:  
lux hæc indicat igit.

Musa: qd a fastis  
nō stata sacra petis.  
Macrobi⁹ libro pri  
mo. Comperendint  
dies sunt: quibus ua  
dimoniuū licet dice  
re. Stati qui iudicil  
cā cū pegrīo iſtituū  
tur: ut Plautus i cur  
culiō. Status cōdi  
ct⁹ cū hoste iterces

### Cōpendini.

sit dies. Hostē nūc more ueteri significat pegrīo. sunt præfares dies & iusti. Cum hoste. cum pere  
grino: superius hoc explicauimus in asinaria in dictiō redhostre. Imperat ingratus. cortige īgra  
tis aduerbialiter. hoc est contra uoluntatem suam: aduersus genium suū: suis ingratis. Tandē tan  
dem. per aposiopēsi & reticentiam bili amoris excandescētia alimenta subministrāte subintellige.  
Tandē rumpam compedes amoris. Tute tibi puer es. ordo. Tu alioqui laetus: deliciosus: opu  
lentus & opulens puer es tibi hoc est cum prælucentem seruum habeas tibi luces idest lucem facis &  
tibi puer es hoc est fungeris pueri: & ministri uice. Luces cereum. Ita ferme prisci posuerunt lucere  
cereum hoc est facere ut luceat cereus. Lautis præluebant cæreis. pauperioribus candellis. Egon  
apicularum. nonne ego inquit phedromus insanus amator feram mellīlæ meæ cereum opera apicu  
larum: & nonne feram melliculo meo planeſio cereum oriundum ex dulci hoc est ex cera colamento  
dulcitatis mellifluæ. expurgat se phedromus si cereum lucet: ideo quod puellæ: quæ merum mel est:  
mera dulcedo: mera suauitudo: nectarea dulcia ut munera conuentientia dentur elargenda sunt.

Oculissimum. quod subinde & ferme semper occcluditur: nec me amatorem admittit. In sincerori  
bus sane codicibus oculissimum legitur ab oculo: quo nihil est charlus: & catullo leſbam geminis  
oculis charorem per quam maxime charam uocante. pars enim pretiosissima est oculus. Afferen  
te Plinio. lucis usū uitam distinguit a morte. palemon flores animæ uocat oculos. Is ut scribit Alber  
tus magnus in primo de animalibus uerus est cordis nucus: in quibus animus degit & familliter habi  
tat. Suntq; in iis maxima indititia amoris & odis: adeoq; illicibiles sunt oculi ut sine illorum uenuſta  
te atq; decentia nec ipsa uenus placere possit Vulcano suo. Oculos modicos autumat optimos  
aristotiles: quod ciliis oculiſunt appellati autore Varrone: & Lactantio. quoq; in libro de opis  
ficio. Verbum mittit. pro emittit: siue mutit hoc est nec taciturne effert: ne nostram amationem

Oculissimum.  
Oculi flores

Oculi unī.

**Interrumpat.** perscius, men mutare nefas nec clavis nec cum scrobe. Lucilius, palam mutare plebes  
io piaculum est. Sinit iupiter, scribo finat: hoc est caueat iupiter ne in tantam insaniam pro-  
**Intestabilis.** cedam. Intestabilis. infamis: cuius ob adulterorum infamiam testimonium non recipiatur; sed ad  
testes hoc est testiculos alludit: sine quibus amatio ipsa suavis esse non potest: sua ipsa hasta & moly suo  
dearmatum ulyxem penelope despiceret. Quid si palinurus præcipiat phædromo caueat ne biotha-  
natus moriatur morte præuentus dum ritualitatis odio rapitur: quippe cum teste marcello intestatus  
sit ille: qui sine testa  
meto perit. Intesta-  
tus est rursum: cuius  
uerbis fides non ha-  
betur. Pomponius  
pictoribus. Ipse cum  
uno seruo senex in  
testato proficiscitur  
gellius libro sexto.  
accælarætiæ: & Ca-  
la tarratiæ: siue illa  
suffetia est nomina-  
ta: In antiquis ana-  
libus celebria sunt  
carum alteræ post  
mortem. Tarratiæ  
autem usuæ amplif-  
fimi honores a po-  
pulo Romano habi-  
ti: & tarratiæ qui/  
dem uirginæ fuisse:  
lex oratæ testis est:  
quæ super ea ad po-  
pulum lata: qua ei  
plurimi honores fi-  
unt, inter quos sus  
quoq; testimonii di-  
cendi tributur. Te-  
stabilisq; una omni  
um famiarum ut sic  
datur. Id uerbum ē  
ipsius legis oratæ.  
Contrarium est in  
duodeci tabulis scri-  
ptum. Improbis in-  
**Detestatio.** testabilisq; esto. Detestatio lucio apuleio significat abscisionem testium. quomodo fieri debeat docet  
palladius libro sexto. Nunc castrandi sunt uituli: sicut mago dicit tenera ætate: ut fistula ferula testiculos  
cōprimantur: & paulatim confracti resoluantur. sed hoc luna decrescente uerno uel autumno fieri de-  
bere præcepit. Alii ligato ad machinam uitulo duabus angustis regulis stagnis sicut forcipibus ipsos  
neruos apprehendunt: qui græce κρεποστημα dicuntur. His comprehensis tentos testiculos ferro  
refecant: & ita recidunt: ut aliquid de sis capitibus neruorum suorum dimittatur hæcere: quæ res &  
sanguinis nimietatem prohibet: & non omnino iuuenios subducto robore uirilitatis effeminat.  
Idem detestationem huluscemodi castraturam uocat. Quod amas ama. ut si multi nouerint quod  
amas tibi pudori non sit. & tamen operte ad rem oscenam spectat: unde manavit id facetosum poe-  
ta carmen in priapis. Magnis testibus ista res agetur. si argentum est. si pecuniosus est: ut indicari  
quoq; pretio mercimonium emere possit. Semitam. quæ uia uicinalis est & transuersaria alterius  
agrum laedens: quæ a prætoria & a militari differt: quod ignobilis: despicibilis: pusillaq; uia semita  
sit catullus semitarios pro uilibus & pusillis marchos appellat: siue deulos. Obloquere. minitatis est  
tanquam dixerit obloqueris ne furcis: quod tanquam præcipiat palinurus accipit. obloqui enim est  
probrose aliculus lacerare famam: hinc obloquor & obloquio. Inducias. hic loquitur phædromus.  
**Cremasteres** Inducia pax temporaria. Ne exedat. sunt qui legunt te exedat hoc est te denormet: & deruncinet  
& absument: qd si legis excedat: hoc est ex hac habitatione se transferat postremo cōmercio eundi &  
**Castratura.** redeudi non ita pœnali. Nolo mutuum. nolo siliter mori quemadmodum planesit: quæ astu uenerio morti

Cur,

Iam iam iminet. Ludit in mutuū & propriū. Dixerat enī se haud quaq̄ uelle mutuū facere quoniam pro  
priū facit: hoc ē mori non cupio; qd circa propriū hoc est propriā animā sum diligens: & diligentissi-  
mus suppator: Qui e nuce nucleū hic de pinea nuce intelligit autore macrobio: qui libro tertio  
saturnaliū circa hūc plautinū uerū sed in cistellaria: quod uitiū aut memoriae aurelii ē aut impreſlog  
apud quē non scriptū est nucleū sed nucleos. sunt de agricultura scriptores: qui nuces & mala sic diui-  
dunt ut nuces dicāt omne quod foris duro tegatur: & intus hēt: quod esui ē. Nux auellanā seu præne-  
stina est eadē ex ar-  
bore: quā coryl⁹ dicitur: hanic autē nu-  
cem græci ponticā uocat. est nux casta-  
nea: quā uocat he-  
racleotica. amigda-  
la græca nux ē: quā  
& thasia uocatur.  
Mollusca nux pslcū  
est: & si macrobio i  
hoc nō penitus assē-  
tar: qm̄ inter poma  
numerat: quod du-  
rum intus habet: &  
quod esui est foris:  
Plini⁹ corticosæ dū  
ritudinis inquit esse  
molusca: etiā si ma-  
crobius lis ex edyllo  
sueui se defendat.

Etnaculatus  
codex max  
erobi.  
Nuces.  
Poma.  
Corylus.  
Castanea.

Malus clandestinus est amor damnunst merum:

Pa: Est hercle ut dicis ita: iam ne ea fert iugum?

Ph: Tam a me pudica est quasi soror mea sit: nisi  
Si est osculando quippam impudicior.

Pa: Semper tu scito: flamma fumo est proxima:  
Fumo comburi nihil potest: flamma potest.

Qui e nuce nucleum esse uolt: frangit nucem.  
Qui uolt cubare: pangit saltem suauium.

Ph: At illa est pudica: neq; dum cubitat cum uiris?

Pa: Credam: pudor si cuiquam lenoni siet.

Ph: Immo ut illam censes: ut quæq; illi occasio est  
Subripere se ad me ubi sauum oppagit: fugit  
Ideo fit quia hic leno ægrotus incubat

Persicum.

Admisce tu acca basilicis insuper: hæc nunc.

Partim persica: quod nomen sic deniq; fertur

Propterea quod qui quondam cum regeq; ponti

Nomine alexandro magno ferā prælia bello

In persas tetulere suo. post inde reuenta

Hoc genus arboris in prælati finibus grals

Differuerunt nouos fructus mortalibus dantes

Mollusca hæc nux est: ne quis forte inscius erret.

Vt illam cenceas. lege censeas. Incubat. seruus enodans carmen Id uergiliā ex libro septimo  
æneldos. Hinc itaæ gentes: omiñsq; ænotria tellus In dubiis responsa ferunt: huc dona sacerdos Cō-  
tulit. & cesarum ouium sub nocte silenti pellibus incubuit stratis sopnosq; petiuit. Incubare inquit ser-  
uus dicuntur it: qui dormiunt ad accipienda responsa: unde est ille incubat ioui hoc est dormit in ca-  
pitolo ut responsa possit accipere. Qui per sopnium sanari satagebat incubabat in templo æscula-  
pii: super hac re strabo libro octavo geographiæ. epidaurus non parum lusignis ē ciuitas: præsertim  
ex æsculapii claritate nobilitata: quem uaria morborum genera curasile somniauerūt homines. erat  
uero templū ægrotantiū multitudine usq; quaq; resertum pendentibus tabellis: in quibus sanati lan-  
gores erant inscripti. sopniū enim quandoq; præsentariam medelam affert: & uerax ē. Hinc illud ho-  
meri. τοντοπερ διος εστι. uerbū grecū est κακλίνειν: quod proprie significat incubare. Hūc more  
æsculapio incubādi sic enotat aristophanes in pluto. κακλίνειν αὐτού εις αδκλετιον κρατιστον  
εστι: hoc est incubare optimū est æsculapio. Incubare autore serulo significat proprie per uim rem  
alienam uelle retinere. Filiae æsculapii: de quibus meminit cum cæteris aristophanes sunt tres. Iaso pa-  
nacea. hygia. Martialis. Tollerere quod chiron nō quod hygia potest. In propylæo Iacobi triulci mar-  
tis in subris marmor est reuerenda uetus statis: in quo legitur hæc uerba. Dicatum æsculapio hyglæq;  
ab filia æsculapii panacea herba uocata: de qua maro. Ambrosia succos & odoriferam panaceam.  
Sciendum tamen lucretium panaceam ubiq; salem dicere: unde possumus & hoc loco salem intellige-  
re. Nam omnem pellit dolorem: sed melius herbam quia ait odoriferam Lactantius libro de opificio  
Dormiendi ergo causa tributa est a deo & ratio sopniandi: & quidem in cōmune uniuersis animanti-  
bus. sed illud homini præcipue: quod cum ea ratione deus quietis causa daret: facultatem sibi reliquit  
docendi hominem futura per sopnium. Nam & historiæ sape testantur extitisse sopnia: quorum  
præsens & admirabilis fuerit euentus: & responsa uatum nostrorum ex parte sopnii constiterunt:  
quare neq; semper uera sunt: neq; semper falsa Vergilio teste: qui duas partes uoluit esse sopnio-  
rum. sed quā falsa sunt dormiendi causa uidentur: quā uera mittuntur a deo: ut iarminens